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Alle kommuner i Danmark skal hvert år afgive beretning om deres miljøtilsynsarbejde i det forgangne år. 

Kommunerne indberetter deres tilsynsdata elektronisk til Miljøstyrelsen via Miljøportalen. Rødovre Kom-

munes indberetning til Miljøportalen på udfyldt skema kan ses i bilag 1.  

 

Foruden indberetning på Miljøportalen, har Teknisk Forvaltning udarbejdet en Miljøtilsynsberetning 2014, 

der kort beskriver Rødovre Kommunes miljøindsats i 2014 (se bilag 2). Beretningen bliver offentliggjort på 

Rødovre Kommunes hjemmeside.  

 

Miljøtilsyn 

Teknisk Forvaltning har gennemført 54 miljøtilsyn på virksomheder i 2014. Heriblandt 10 på godkendelses-

pligtige virksomheder omfattet af et listepunkt på godkendelsesbekendtgørelsen, 16 virksomheder (gebyr-

virksomheder) omfattet af brugerbetalingsbekendtgørelsen samt 28 på autoværksteder, som er omfattet af 

autoværkstedsbekendtgørelsen. Derudover er udført to kampagnetilsyn med temaerne oplysningskampagne 

for autobranchen samt opbevaring af olie og kemikalier på virksomhederne.  

 

Kommunen er ifølge Miljøtilsynsbekendtgørelsen forpligtet til hvert år at føre tilsyn med minimum 40 % af 

de godkendelsespligtige virksomheder samt minimum 25 % af alle gebyrvirksomhederne og autoværkste-

derne i kommunen. Den enkelte godkendelsespligtige virksomhed skal have et tilsyn mindst hvert 3. år og 

gebyrvirksomhederne og autoværkstederne mindst hvert 6. år. Til at bestemme, hvor ofte den enkelte virk-

somhed skal have tilsyn anvendes et miljørisikoscoresystem, som fastsætter tilsynshyppigheden. Alle de til-

synspligtige virksomheder i kommunen er blevet miljørisikoscoret.  

 

Miljøgodkendelser 

Der er i 2014 meddelt en ny miljøgodkendelse til galvaniseringsvirksomhed. Kommunens genbrugsplads har 

fået en vilkårsændring til den eksisterende miljøgodkendelse. Der er desuden meddelt to midlertidige til-

lægsgodkendelser til henholdsvis en affaldssorteringsanlæg og en udendørs knallertbane.  

 

Håndhævelse af miljølovgivningen 

Af væsentlige påtaler, har Rødovre Kommune på baggrund af tilsynene i 2014 givet 9 henstillinger, 12 ind-

skærpelser og 1 påbud. Håndhævelserne har langt overvejende drejet sig om forkert håndtering og opbeva-

ring af farligt affald. Påbuddet har omhandlet tilslutningstilladelse til en virksomhed, hvis spildevandstekniske 

anlæg ikke har levet op til gældende standard.  
 

 

 

 

Bilag fysisk på sagen: 

Bilag 1: Den elektroniske indberetning til Miljøstyrelsen. 

Bilag 2: Miljøtilsynsberetning 2014 – version til offentliggørelse på kommunens hjemmeside. 


